MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PORTARIA Nº 91/2025 - DRG/SBV/IFSP DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL D O CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, reconduzido pela Portaria de n.º 1474/IFSP, de
9 de abril de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2025, seção 2, página 19, e no
uso de suas atribuições legais, delegadas pelas Portarias nº 3.903, de 04 de novembro de 2015; n.º 2.211
de 19 de junho de 2017; n.º 1.372, de 27 de abril de 2018, nº 3.044, de 17 de setembro de 2018 e n.º
4401, de 12 de agosto de 2024, RESOLVE:

Art. 1º-  APROVAR os Calendários Acadêmicos 2026 e Calendário Administrativo do IFSP - Campus São
João da Boa Vista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigerá até 31 de dezembro de 2026.

                                        Documento assinado eletronicamente.

DIEGO CESAR VALENTE E SILVA
                    DIRETOR-GERAL

                        IFSP CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Publicado no site institucional do Campus São João da Boa Vista em 19 de dezembro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 19/12/2025 08:26:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1090311
ac064ef5af

PORTARIA Nº 91/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: